1
[bookmark: _GoBack]Проект
Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от «      »                   2019                                                                     №________

О внесении изменений в Решение Городского Совета от 11.12.2018 № 28/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава города
Городской Совет

Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_100]1. Внести в Решение Городского Совета от 11.12.2018 № 28/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Городского Совета от 24.01.2019 № 29/4, от 25.02.2019 № 30/5, от 23.05.2019 № 31/5; от 01.08.2019 № 32/4;                          от 07.10.2019 №33/4) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «9 126 259,05» заменить цифрами « 9 216 755,74»;
- в абзаце третьем цифры «9 734 270,17» заменить цифрами « 9 916  061,20»;
- в абзаце четвертом цифры «608 011,12» заменить цифрами «699 305,46»;
2) дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:
«15.3. Учесть в бюджете города размер субсидий, поступивших из бюджета Республики Татарстан:
1) на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей                       в сумме 14 874, 22 тыс. рублей согласно соглашению о представлении в 2019 году субсидий из федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального района на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014-2021 годы» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014-2021 годы» №92730000-1-2019-002;
2) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей, в части расходов на оплату труда с начислениями                  на оплату труда работников муниципальных учреждений молодежной политики              в сумме 9 390,32 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.08.2019 №2004-р;
3) на проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Организация отдыха детей и молодежи на 2014-2021 годы» государственной программы Республики Татарстан «Развитие молодежной политики, физической культуры, и спорта                          в Республике Татарстан на 2014-2021 годы» в сумме 92 641,60 тыс. рублей согласно соглашению о предоставлении субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики
Татарстан на организацию отдыха детей и молодежи от 06.03.2019 №25;
4) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органом местного самоуправления по созданию условий для организации досуга  и обеспечения жителей услугами организаций культуры,                   в части финансового обеспечения выполнения муниципального задания вновь открытыми муниципальными организациями культуры, увеличения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания действующими организациями культуры – для муниципального бюджетного  учреждения культуры «Центр культуры «Кызыл Тау» в связи с открытием многофункционального центра на пр. Чулман в сумме 3 678,80 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2019 №307-р;
5) на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации в рамках государственной программы «Развития культуры Республики Татарстан» на 2014-2021 годы» в сумме 263,80 тыс. рублей согласно соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального образования Республики Татарстан на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования Республики Татарстан на 2019 год от 07.05.2019 №92730000-1-2019-001;
6) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми и содержанию детей в муниципальных образовательных организациях в части финансового обеспечения выполнения муниципального задания вновь открытыми муниципальными дошкольными образовательными организациям, а также в связи с открытием дополнительных групп в действующих дошкольных образовательных организациях в сумме 59 494,30 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 №486-р.».
3) подпункт 3 пункта 16.1 дополнить абзацами четвертым, пятым следующего содержания:
«- в сумме 634,92 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.10.2019 №2514-р.;
- в сумме 813,06 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.11.2019 №2837-р.»;
4) в приложении №4 после строк:
	104
	716
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	105
	716
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:
	«105.1
	720
	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан

	105.2
	720
	111 05026 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»

5)  таблицу № 1 приложения № 1, таблицу № 1 приложения № 2, приложения № № 6, 8 изложить в редакциях согласно приложениям № 1-4 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города	Н.Г. Магдеев